Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 10/01/2025 - 16:54 441/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 84/2025

São Roque, 10 de janeiro de 2025.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, cordialmente apontar a
necessidade de reajuste na referência salarial do cargo de Serviçal II. Tal
medida se faz essencial para garantir a justa remuneração dos profissionais
que desempenham atividades indispensáveis ao funcionamento dos serviços
públicos em nosso município.

Ressalto que a adequação salarial contribui para
valorizar os servidores, melhorar as condições de trabalho e assegurar maior
qualidade na prestação de serviços à população. Dessa forma, solicito que
sejam realizados estudos de impacto financeiro e orçamentário para viabilizar o
referido reajuste o mais breve possível.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y03P7PXCZ9CVHPX0
		2025-01-15T08:50:23-0300